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 Avrupa Komisyonu Orta Doğu, Kuzey Afrika ve Körfez Genel Müdürlüğü (DG MENA) kuruluyor 

 AB Liderleri Avrupa’nın savunma kapasitesine ilişkin konuları görüşmek üzere bir araya geldi 

 Avro bölgesinde enflasyon Ocak ayında %2,5 olarak tahmin edildi 

 Komisyon, 2025 Çalışma Programı’nı kabul etti 

 Avrupa Komisyonu, 19 Şubat tarihinde yayımlanacak "tarım ve gıda vizyonu" bildirgesinde 
standartların karşılıklılığına vurgu yapacak 

 AB, beş Üye Devletteki çiftçilere 98,6 milyon avro acil mali destek vermeyi planlıyor 

 Christophe Hansen, Mart ayında şarap sektörüne yönelik bir dizi öneri paketinin kabul 
edileceğini duyurdu 

 Avrupa Birliği, Birleşik Krallık'ın (Veri Transferi) Yeterlilik (Adequacy) Kararına ilişkin inceleme 
başlattı 

 Avrupa Komisyonu Yapay Zeka (YZ) Sorumluluk Direktifi (AI Liability Directive) teklifini 2025 
Çalışma Programı’ndan geri çekti 

 Avrupa Komisyonu yapay zekâ (YZ) sistemlerini tanımlamak için rehber yayınladı 

 Meta, gelecekteki Avrupa Yapay Zekâ Uygulama Kurallarının (Code Of Practice) "uygulanamaz" 
olduğunu söylüyor 

 Sektördeki çeşitli kuruluşlara göre Avrupa Birliği yapay zeka alanında üçüncü bir yol ortaya 
koymalı 

 Birleşik Krallık AB ile daha derin bir entegrasyon sağlayarak ABD tarifelerinin etkisini telafi 
edebilir 

 Avrupa Yatırım Bankası (EIB Global) ve AB, Kiribati’ye çok amaçlı deniz limanı inşa edilmesi için 
fizibilite çalışmaları yapılmasını teminen 2,5 milyon Avro hibe etti 

 Özel sektör temsilcileri AB'yi doğrudan yabancı yatırım tarama kurallarının kapsamını 
sınırlamaya çağırıyor 

 Avrupa Komisyonu, Shein ve ürünleri etrafındaki denetimi sıkılaştırmak için DSA'yı devreye 
soktu 

 AB Gümrük Reformunu daha hızlı gerçekleştirmek ve gümrüklerde işlem ücreti getirmek istiyor 

 AB Küresel Geçit Projesi kapsamında Laos’un sürdürülebilir kalkınmasını ve ekonomik 
toparlanmasını desteklemek için 45 milyon Avro destek verecek 

 Avrupalı dijital düzenleyiciler Çinli yapay zeka şirketi DeepSeek'i hedef alıyor 

 Komisyon uyardı: ABD yapay zeka çipi kısıtlamaları tek pazarın bölünmesi riskini tetikliyor 

 Dezenformasyon hakkında Uygulama Kuralları, Avrupa Dijital Hizmetler Yasası’nın ayrılmaz bir 
parçası haline geliyor 

 Daha İyi Düzenleme: Avrupa Komisyonu, basitleştirme stratejisinin detaylarını yavaş yavaş 
yayımlamakta 

 ABD Başkanı Trump’ın ticaret konusundaki tutumuna tepkiler 

 AB, Asya-Pasifik bölgesinde uluslararası dijital ticarette kendi normlarını yaygınlaştırmaya 
çalışıyor 
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 ABD’nin OECD vergi müzakerelerinden çekilmesi Dijital Hizmet Vergisini tekrar gündeme 
getirdi 

 AB, ABD'nin çelik ve alüminyum vergilerine karşılık vermeye hazırlanıyor 

 Ermenistan Parlamentosu AB ile katılım müzakerelerinin başlatılmasına ilişkin tasarıyı ilk 
mütalaada onayladı 

 AB ve Meksika güncellenmiş ticaret anlaşmasını yaz aylarında imzalamayı planlıyor 

 Avrupa Parlamentosunda AB-Mercosur ticaret anlaşmasına ilişkin tartışmalar devam ediyor 

 AB, Çin menşeli biyodizele kesin anti-damping vergisi uygulayacak 
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Avrupa Komisyonu Orta Doğu, Kuzey Afrika ve Körfez Genel 

Müdürlüğü (DG MENA) kuruluyor 

AB, Orta Doğu, Kuzey Afrika ve Körfez ülkeleriyle ilişkilerini daha da 

güçlendirmek amacıyla Avrupa Komisyonu bünyesinde yeni bir genel 

müdürlük (DG MENA) kuruyor. Bu yeni birim, Akdeniz’den Sorumlu 

Komiser Dubravka Suica’ya bağlı olarak faaliyet gösterecektir. 

DG MENA, yatırım, ekonomik istikrar, istihdam, enerji, ulaştırma, 

güvenlik ve göç gibi alanlarda işbirliklerini geliştirmeyi hedeflerken, 

AB’nin Akdeniz politikasına yönelik hedeflerin belirlenmesi ve hayata 

geçirilmesi süreçlerinde teknik ve mali destek sağlayarak kritik bir rol üstlenecektir. 

Öte yandan, 1 Ocak 2021 tarihinden bu yana Avrupa Dış Eylemler Dairesi Genel Sekreterliği 

görevini yürüten Stefano Sannino, Şubat ayı itibarıyla bu görevi Belen Martinez Carbonell’e 

devrederek DG MENA’nın Genel Direktörlüğünü üstlenecektir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

AB Liderleri Avrupa’nın savunma kapasitesine ilişkin konuları 

görüşmek üzere bir araya geldi 

AB Konseyi Başkanı Antonio Costa’nın çağrısı 

üzerine AB Liderleri, Avrupa’nın savunma 

kapasitesinin geliştirilmesine yönelik önemli 

konuları değerlendirmek amacıyla 3 Şubat 

2025 tarihinde bir araya gelmiştir. NATO Genel 

Sekreteri Mark Rutte ve Birleşik Krallık 

Başbakanı Keir Starmer da toplantının belirli 

oturumlarına katılım sağlamıştır. Görüşmelerde, 

Rusya’nın Ukrayna’ya yönelik saldırıları, nükleer tehditler, siber ve hibrit saldırılar ile Orta 

Doğu’daki istikrarsızlık gibi güvenlik sorunları karşısında AB’nin savunma kapasitesinin ve 

stratejik özerkliğinin güçlendirilmesi gerekliliği ele alınmıştır. 

Toplantıda aşağıdaki başlıklar çerçevesinde atılması gereken adımlar tartışılmıştır: 

• Hava ve füze savunması, 

Dubravka Suica 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_395
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• Füzeler ve mühimmat, 

• Askeri hareketlilik, 

• Stratejik kolaylaştırıcılar, 

• Savunma finansmanına ilişkin olası seçenekler (AB bütçesi, Avrupa Yatırım Bankası, 

ortak borçlanma), 

• NATO, Birleşik Krallık ve ABD ile mevcut savunma işbirliklerinin güçlendirilmesi. 

Ayrıca, Avrupa Komisyonunun, Üye Devletlerin savunma harcamalarını artırmalarına olanak 

sağlamak amacıyla yeni ekonomik yönetişim kurallarında ne tür esneklikler sunulabileceğine 

ilişkin bir çalışma yürüterek AB Liderlerine sunacağı ifade edilmiştir. 

AB’nin savunma politikalarının, Haziran ayında gerçekleştirilecek AB Liderler Zirvesi’nde tekrar 

ele alınacağı, Mart ayında düzenlenecek Zirvenin ise AB ekonomisi ve rekabetçiliği konularına 

odaklanacağı belirtilmiştir. 

Avro bölgesinde enflasyon Ocak ayında %2,5 olarak tahmin 

edildi 

Avrupa Birliği İstatistik Ofisi (Eurostat) tarafından 3 Şubat 2025 tarihinde yayınlanan ön 

tahmine göre, Aralık 2024'te %2,4 olan Avro bölgesindeki yıllık enflasyonun Ocak 2025’te %2,5 

olacağı tahmin edilmektedir. En yüksek oranlar Hırvatistan (%5,0), Belçika (%4,4) ve 

Slovakya'da (%4,1) gözlemlenirken, en düşük oranlar İrlanda (%1,5), Finlandiya (%1,6), İtalya 

ve Malta'da (her ikisi de %1,7) kaydedilmiştir. 

Fiyat artışları Fransa'da (%1,8) ılımlı seyrederken Almanya (%2,8) ve İspanya'da (%2,9) devam 

etmektedir. Enflasyonun ana bileşenleri açısından en yüksek oranın görüldüğü hizmetler 

sektörünü (Aralık ayındaki %4,0'a kıyasla %3,9), gıda, alkol ve tütün (Aralık ayındaki %2,6'ya 

kıyasla %2,3), enerji (Aralık ayındaki %0,1'e kıyasla %1,8) ve enerji dışı sanayi malları (Aralık 

ayına kıyasla sabit, %0,5) takip etmektedir. 

Komisyon, 2025 Çalışma Programı’nı kabul etti 

Komisyon, AB'de rekabetçiliği artırma, güvenliği geliştirme ve ekonomik dayanıklılığı 

destekleme hedefini ortaya koyan 2025 Çalışma Programı’nı kabul etmiştir. Program, Siyasi 

Kılavuzlar ve Başkan von der Leyen tarafından gönderilen görev mektuplarında belirlenen 

öncelikler çerçevesinde şekillendirilmiştir. 

Çalışma Programına, Uygulama ve Basitleştirme Tebliği eşlik etmektedir. Bu Tebliğ, 

Komisyonun önümüzdeki beş yıl içinde AB mevzuatının uygulanmasını nasıl kolaylaştırmayı, 
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idari yükleri azaltmayı ve düzenlemeleri basitleştirmeyi planladığını ortaya koymaktadır. 

Tebliğde ayrıca, düzenleyici yükün hafifletilmesi, rekabet gücünün artırılması ve bireyler ile 

işletmeler için hızlı ve etkili iyileştirmeler sağlanmasına yönelik hedefler ve araçlar yer 

almaktadır. 

Program, güçlü bir basitleştirme yaklaşımı benimsemektedir. Bu kapsamda, AB'nin rekabet 

edebilirliğini güçlendirmek amacıyla, AB politikalarının ve yasalarının daha verimli ve hızlı 

işlemesini sağlamak üzere tasarlanmış çeşitli yasama paketleri (Omnibus packages and 

proposals) sunulmaktadır. 

Özellikle sürdürülebilir finans raporlaması, sürdürülebilirlik durum tespiti ve taksonomi 

alanlarında kapsamlı basitleştirmeler hedeflenmektedir. Endüstriyel Karbonsuzlaştırmanın 

Hızlandırılması Yasası gibi düzenlemeler ile izin verme, yetkilendirme ve raporlama 

gerekliliklerinin sadeleştirilmesi öngörülmektedir. Ayrıca, yeni bir KOBİ tanımı oluşturularak 

düzenleyici yükün azaltılması ve böylece büyüyen işletmelerin daha az engelle karşılaşması 

hedeflenmektedir. 

Ortak Tarım Politikası ve çiftçileri etkileyen diğer politika alanlarına yönelik basitleştirme 

tedbirleri, ulusal idareler ve çiftçiler üzerindeki idari yükleri daha fazla azaltmayı 

amaçlamaktadır. Beyaz Kitap'ta belirlenen yatırım hedeflerine ulaşılmasını desteklemek ve 

yenilikçi şirketlerin gelişimini teşvik etmek amacıyla, savunma sektöründe olası bir torba yasa 

da dahil olmak üzere ilave düzenleyici sadeleştirme önerileri değerlendirilecektir. 

Çalışma Programının temel girişimleri özetle aşağıdaki alanlardadır: 

• Sürdürülebilir Refah ve Rekabetçilik: Rekabetçilik Pusulası, sürdürülebilir büyümeye 

rehberlik ederken AB Girişim ve Büyüme Stratejisi, girişimcilerin sermayeye erişimini 

iyileştirecektir. Temiz Sanayi Anlaşması, 2040 yılı için %90 emisyon azaltım hedefini 

gerçekleştirmeyi amaçlamaktadır. 

• Savunma ve Güvenlik: AB, savunma sanayisini güçlendirmeyi ve bağımlılıklarını 

azaltmayı hedefleyerek NATO ile işbirliği içinde hareket edecektir. Hazırlıklı Birlik 

Stratejisi, AB Stoklama Stratejisi ve Kritik İlaçlar Yasası gibi girişimlerle kriz 

dayanıklılığını artıracaktır. 

• Sosyal Model ve İşgücü Gelişimi: Avrupa Sosyal Haklar Sütunu Yeni Eylem Planı, sosyal 

politikaları modernize ederken Beceriler Birliği girişimi, iş gücünün eğitim ve beceri 

gelişimini destekleyecektir. 

• Yaşam Kalitesi ve Çevresel Sürdürülebilirlik: Tarım ve Gıda Vizyonu, çiftçiler için 

istikrarlı bir çerçeve sağlayacaktır. Okyanus Anlaşması ve Avrupa Su Direnci Stratejisi, 
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okyanusların ve su kaynaklarının yönetimine odaklanacaktır. Ortak Tarım Politikası 

basitleştirme paketi, idari yükleri azaltacaktır. 

• Demokrasi ve Değerlerin Korunması: Demokrasi Kalkanı, aşırıcılık ve 

dezenformasyonla mücadele edecektir. Yenilenen ayrımcılıkla mücadele politikaları 

uygulanacaktır. 

• Küresel Rol ve Geleceğe Hazırlık: AB, Ukrayna'yı desteklemeye ve Orta Doğu'da barışı 

teşvik etmeye devam edecektir. Akdeniz Paktı ve Karadeniz Stratejisi, bölgesel işbirliği 

ve yatırımlara odaklanacaktır. AB-Hindistan Stratejik Gündemi, ortak çıkar alanlarını 

belirleyerek işbirliğini güçlendirecektir. AB ayrıca, genişleme sonrası etkileri 

değerlendirmek ve Çok Yıllı Mali Çerçeve ile fonlara erişimi kolaylaştırmak için politika 

incelemeleri gerçekleştirecektir. 

Bu program ile AB'nin rekabet gücünün, dayanıklılığının ve küresel etkisinin güçlendirilmesi ile 

aynı zamanda sosyal adalet ve sürdürülebilirliğin sağlanmasının amaçlandığı belirtilmektedir. 

2025 Çalışma Programı için bkz. 

Avrupa Komisyonu, 19 Şubat tarihinde yayımlanacak "tarım 

ve gıda vizyonu" bildirgesinde standartların karşılıklılığına 

vurgu yapacak 

19 Şubat 2025 tarihinde, Avrupa Komisyonu, "tarım ve gıda vizyonu" konulu bildirisini kabul 

etmeyi planlıyor. AB basınına yansıyan habere göre, söz konusu bildiri "2040 ve sonrasına 

yönelik bir yol haritası" niteliğinde ve cazip, rekabetçi ve adil bir tarım-gıda sistemini 

hedefliyor. 

Komiserlerin tamamı tarafından kabul edilmeden önce değiştirilebileceği tahmin edilse de 

metin daha adil ve daha iyi hedeflenmiş kamu destekleri öneriyor. Avrupa Komisyonunun 2027 

sonrası için önerdiği AB'nin yeni çok yıllı mali çerçevesinde (MFF) ortak tarım politikası (CAP), 

"daha basit ve iddialı bir AB tarım politikası desteğini daha iyi hedefleyecek şekilde" 

şekillenecek. Komisyona göre, CAP desteği, gıda güvenliğine, çiftliklerin ekonomik canlılığına 

ve çevrenin korunmasına aktif katkıda bulunan çiftçilere daha fazla yönlendirilecek.  

İnovasyon açısından, 2025 sonuna kadar tamamlanması planlanan yeni biyoekonomi stratejisi 

ve gezegene hizmet edenleri ödüllendirmek amacıyla "doğa kredileri" geliştirilmesi fikrinden 

bahsediliyor. 

2025'te Komisyon, yeni nesil bir yenileme stratejisi başlatmayı ve bir AB Tarım Araştırma 

Gözlemevi kurmayı planlıyor. 

https://commission.europa.eu/publications/2025-commission-work-programme-and-annexes_en
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Standartların karşılıklılığı: Komisyon, daha sürdürülebilir ve bağımsız bir Avrupa bitkisel 

protein sistemi kurmaya yönelik bir "plan" hazırlamayı taahhüt ediyor. En önemlisi, kurum 

2025 yılında, üçüncü ülkeler tarafından yerine getirilmesi gereken üretim standartlarına 

yönelik karşılıklılığı güçlendirmeye yönelik "eylem planını" sunmayı hedefliyor. 

Komisyon, uluslararası kurallara uygun olarak, "özellikle pestisitler ve hayvan refahı 

konusunda" ithal ürünlere uygulanan üretim standartlarını daha sıkı bir şekilde uyumlu hale 

getirmeyi amaçlıyor. Taslak metne göre, Komisyon, AB'de yasaklanmış en tehlikeli pestisitlerin 

"ithal ürünler aracılığıyla AB'ye geri dönmemesini sağlamayı" taahhüt ediyor. Ayrıca, AB'de 

yasaklanmış kimyasalların ihraç için üretilmesini engellemeyi de vaat ediyor. Plan ayrıca, 

ithalat kontrollerini artırmak için bir çalışma grubu kurulmasını öneriyor. 

Hayvan refahı konusunda, yol haritası, ithal ürünlerin Avrupa hayvancılık standartlarına 

uygunluğunu sağlamak amacıyla mevzuatın gözden geçirilmesini talep ediyor. 

Belge, ayrıca zorunlu menşe etiketlemesinin daha fazla tarım ve balıkçılık ürününe 

genişletilmesini öneriyor. 

Komisyon, “AB-Mercosur anlaşması çerçevesinde” ve Avrupa Yatırım Bankası ile ihracat 

kredileri üzerinde çalışmalar yaparak, bir sonraki MFF'de 1 milyar avroluk bütçe ayırma 

taahhüdünü doğruluyor. 

Risk yönetimi. Komisyon, tarım kriz rezervinin işleyişini gözden geçirerek, “önemli 

büyüklükteki krizler” (pazar bozulmaları ve hayvan veya bitki sağlığı sorunları) için kullanımını 

yeniden odaklamayı öneriyor. 

Belge, sığır yetiştiriciliğinin (et üretimi) "Avrupa tarımının temel bir bileşeni" olduğunu kabul 

ediyor. Karbon ayak izini azaltmaya yönelik politika rehberleri geliştirmek ve karşılıklı önlemler 

ve destek sağlamak amacıyla bir 'sığır yetiştiriciliği' çalışma grubu başlatılması planlanıyor. 

2025'in ikinci çeyreğinde Komisyon, kuralları basitleştirme için bir paket sunacak (organik 

tarım, basitleştirilmiş ödemeler, finansal araçlara erişim, stratejik planların yönetiminde daha 

fazla esneklik). 

Biyopestisitler: Çiftçilere kimyasal pestisitlere alternatifler sunmak amacıyla Komisyon, 

2025'te biyopestisitlere erişimi hızlandırmak için bir öneri sunmayı planlıyor. Bu ürünler için 

hızlandırılmış bir yetkilendirme prosedürü ile "mantıklı bir zaman diliminde ve uygun 

maliyetle" alternatifler mevcut değilse, her türlü ek pestisit yasağını dikkatle inceleyecek. 

Ancak bu durum, kanıtlanmış bir sağlık riski olmadıkça geçerli olacak. Kurum ayrıca, 2025 

sonunda Nitratlar Direktifi'ni değerlendirmeyi planlıyor. 
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Zararına satış. Komisyon, çiftçilerin sistematik olarak zararına satış yapmaya zorlanmasını 

tolere etmeyecek. Bu sorunu çözmek için Haksız Ticaret Uygulamaları Direktifi'ni gözden 

geçirme arzusunu doğruluyor. 

Son olarak, “yerel ve mevsimsel” ürünlerin yanı sıra, organik tarım gibi yüksek çevresel 

standartlara sahip gıda ürünlerinin tüketimini teşvik etmek amacıyla yeni bir kamu alım yasası 

kabul edilecek. 

AB, beş Üye Devletteki çiftçilere 98,6 milyon avro acil mali 

destek vermeyi planlıyor 

19 Şubat 2025 tarihli toplantısında, Tarımsal Pazarların Ortak Düzenleme Komitesinin, İspanya, 

Hırvatistan, Kıbrıs, Letonya ve Macaristan'da olumsuz hava koşullarından etkilenen tarım 

sektörüne 98,6 milyon Avro acil mali destek sağlanmasına yönelik Avrupa Komisyonu 

düzenlemesini onaylaması bekleniyor. 

Bu olağanüstü yardımın AB ülkelerinin bu komite toplantısında onaylanması gerekiyor ve bu 

çerçevede çiftçilere 30 Eylül 2025'ten önce ödeme yapılması bekleniyor. Toplam AB desteği 

(tarımsal kriz rezervinden finanse edilecek) şu şekilde dağılacaktır: İspanya'ya 68 milyon Avro, 

Hırvatistan'a 6,7 milyon Avro, Kıbrıs'a 3,5 milyon Avro, Letonya'ya 4,2 milyon Avro ve 

Macaristan'a 16,2 milyon Avro. 

Bu ülkeler, belirlenen miktarların %200'üne kadar ek ulusal destek verebilecekler. 

Christophe Hansen, Mart ayında şarap sektörüne yönelik bir 

dizi öneri paketinin kabul edileceğini duyurdu 

Avrupa Komisyonu Tarım Komiseri Christophe Hansen, 10 Şubat 2025 tarihinde Strasbourg'da 

Avrupa Parlamentosu Tarım Komitesi'nde yaptığı açıklamada, son zamanlarda yapılan ortak 

pazar düzenlemesi önerisine şarap için ek önlemler eklemeyi reddetti. Ancak, Mart ayında, 

Yüksek Düzeyli Şarap Grubu'nun önerilerine dayalı şarap sektörüyle ilgili öneriler sunacağını 

açıkladı.  

Çiftçilerin gıda tedarik zincirindeki güçlendirilmesine yönelik önerilere (CMO-Ortak pazarın 

organizasyonu ve haksız ticaret uygulamaları) adanmış bir toplantıda, Komiser Hansen şunları 

söyledi: “Komisyon, şarap sektörü için spesifik bir önlem paketi önermeye çok hevesli. Bu 

paket, CAP reformunu beklemeden (sorunlara) anında yanıtlar sağlamayı amaçlıyor.” İç 

prosedürlere atıfta bulunan Hansen, “Çok yakında ve belki de Mart ayında bir öneri 

sunabileceğimizi umuyorum.” diye ekledi. 
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Avrupa Parlamentosu üyeleri böyle bir öneri paketinin duyurusunu memnuniyetle karşıladılar. 

“Şarap sektörü baskı altında. Tüketici davranışı değişiyor ve bunun sonucunda bence hızlı bir 

şekilde hareket etmemiz önemli.” dedi Hansen. Elsi Katainen (Renew Europe, Finlandiya) 

tarafından önerilere (CMO ve haksız ticaret uygulamaları) eşlik eden bir etki analizi eksikliği 

hakkında sorulan bir soruya cevap veren Komiser, yakın gelecekte CMO'daki değişikliklere dair 

bir çalışma belgesi sunmayı vaat etti.  

Haksız ticaret uygulamaları konusunda birkaç Parlamento üyesi, ürünlerin üretim maliyetinin 

altına satılmasını önlemek için önlemler alınması gerektiğini savundu. Ancak Komiser Hansen, 

ürünün üretim maliyetini belirlemenin zor olduğunu, çünkü bunun her ülkede ve hatta her 

çiftlikte farklılık gösterdiğini belirtti. Adil fiyatlar için ortaya atılan fikirleri memnuniyetle 

karşıladığını ancak “Bence yapılacak sözleşmeler zaten adil olacak, çünkü çiftçi, önceki yıllarda 

hasadın ne olduğunu, girdi maliyetlerini ve bu üretimden geçimini sağlayabilmesi için gereken 

marjları biliyor.” diye ekledi. 

Gilles Pennelle (PfE, Fransa), Avrupa Yeşil Mutabakatı'nın askıya alınması, serbest ticaret 

anlaşmalarının sona erdirilmesi ve Topluluk tercihinin savunulması gerektiğini belirterek, tarım 

ürünlerinin zararına satılmasının yasaklanmasını ve üretim maliyetlerini karşılayacak asgari 

fiyatların belirlenmesi gerektiğini savundu. 

CMO konusunda Tarım Komiseri, tarım ürünlerinin her teslimatının yazılı bir sözleşmeye tabi 

olması gerektiği önerisini savundu, Cristina Maestre (S&D, İspanyol) tarafından sorulan soruya 

yanıt olarak, 

Öneri, tanınmış üretici organizasyonlarının (PO'lar) üyeleri adına sözleşme koşullarını 

müzakere etmelerine izin verirken, özellikle söz konusu organizasyonun faaliyetleri 

kapsamında yer alan ürün hacminin, belirli bir Üye Devletin toplam ulusal üretiminin %33'ünü 

aşmaması gerektiğini vurgulamaktadır. Bu %33'lük oran, Herbert Dorfmann (EPP, İtalyan) ve 

Éric Sargiacomo (S&D, Fransız) gibi bazı AP üyeleri için bir sorun teşkil etmektedir; örneğin, 

muz sektörü bu oranla ilgili bir endişe yaratmaktadır. Komiser, mevcut PO'ların bu tavan 

miktardan etkilenmeyeceğini ifade etti. 

Birçok AP üyesi, özellikle Sargiacomo, tanınmayan PO'lar ile ilgili önerilen metnin, mevcut 

PO'ları istikrarsızlaştırma riski taşıdığını veya büyük tarım-gıda şirketleri tarafından yönetilen 

PO'ların oluşturulmasına yol açabileceğini belirtti. Son olarak, Komiser, Ortak Tarım 

Politikasının (CAP) kurallarını basitleştirmeye yönelik yeni bir paket vaat etti ve bunun 2025'in 

ikinci çeyreğinde sunulacağını açıkladı. 
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Avrupa Birliği, Birleşik Krallık'ın (Veri Transferi) Yeterlilik 

(Adequacy) Kararına ilişkin inceleme başlattı  

Birleşik Krallık (BK) ve AB arasında kişisel verilerin serbestçe akışına izin veren veri yeterliliği 

statüsünün gözden geçirilmesi konusunda AB ve BK arasındaki temaslar devam etmektedir. 

AB’nin BK ile arasındaki serbest veri akışına izin veren veri yeterliliği kararı, yenilenmediği 

takdirde bu yıl 30 Haziran tarihinde sona erecektir. 

Bilim, İnovasyon ve Teknoloji sekreteri Peter Kyle, AB-BK kişisel veri akışlarını görüşmek üzere 

29 Ocak 2025 tarihinde Komisyon bünyesinde Genel Veri Koruma Tüzüğünü (General Data 

Protection Regulation – GDPR) denetleyen üyesi Michael McGrath ile bir araya gelmiştir. 

Lordlar Kamarası Uluslararası Anlaşmalar Komitesi tarafından Aralık 2024 tarihinde “veri ve 

dijital ticaret” konulu bir rapora yayınlanmış ve söz konusu raporda da, BK’nın AB ülkeleriyle 

serbestçe veri transferi yapabilmesinin kritik önemde olduğunu vurgulamıştır. 

Ayrıca, Bakanlık tarafından ilgili rapora verilen yanıtta: "Birleşik Krallık, AB'nin (ABAD içtihadı 

tarafından belirlenenler de dâhil olmak üzere) yeterlilik kriterlerini karşılayan sağlam bir 

değerlendirme yapmasını sağlamak üzere, yasal bir itiraz riskini en aza indirmek amacıyla, 

AB'ye veri koruma çerçevesi hakkında kapsamlı bilgi sağlayacaktır." ifadelerine yer verilmiştir. 

BK’nın Singapur ve Ukrayna ile “veri transferi” konusunu AB yaklaşımından farklı düzenleyen 

dijital ekonomi anlaşmaları ve ayrıca Kanada, Japonya, Yeni Zelanda, Güney Kore, İsviçre ve 

ABD ile de veri yeterlilik anlaşmaları bulunmaktadır. AB’nin BK ile başlattığı inceleme sürecinde 

mezkur anlaşmaların da gözden geçirilmesi gündemdedir. 

Avrupa Komisyonu Yapay Zeka (YZ) Sorumluluk Direktifi (AI 

Liability Directive) teklifini 2025 Çalışma Programı’ndan geri 

çekti  

Yapay zekâ (YZ) sistemlerinin sorumluluğuna ilişkin tartışmalı Direktif taslağı, Avrupa 

Komisyonu tarafından altı ay içerisinde çalışma programından "geri çekilmesi beklenen” yasa 

tekliflerinden biri olarak açıklanmıştır. 

Söz konusu Direktifin, YZ sistemleri tarafından yaratılan zararlar için bir sivil sorumluluk sistemi 

içermesi ve özellikle YZ'nin eylemi ile uğranılan zarar arasındaki nedensel bağlantıyı kanıtlama 
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yükümlülüğünün mağdur tüketiciye ait olduğu durumlarda, yasal işlemler açısından yasal 

"boşlukları" kapatması amaçlanmıştır. 

Teklifin geri çekilmesinin planlanmasına dair “stratejik bir hata” değerlendirmesinde bulunan 

AP Hukuk İşleri Komitesinde bahse konu metnin raportörü olan Alman Parlamenter Axel Voss 

(EPP), Direktif Taslağını geri çekmenin, "27 farklı ulusal hukuk sisteminden oluşan parçalı bir 

yamalı bohçaya yol açacağını ve Avrupa'daki yapay zekâ start-up'larının ve KOBİ'lerin sonunu 

getireceğini " ifade etmiştir. 

ABD Başkan Yardımcısı'nın, AB'nin aşırı düzenlemelerine yönelik açık saldırısının ardından söz 

konusu teklifin geri çekilmesinin nedeni sorulduğunda Komisyon Üyesi Maroš Šefčovič, 

Komisyonun yasama sürecindeki "ilerleme eksikliğini" not ettiğini ifade etmiştir. 

YZ Sorumluluk Direktifi, 2022 yılında YZ Yasası ile birlikte önerilmiştir, ancak Komisyona göre, 

teklif için görünürde "öngörülebilir bir mutabakat" bulunmamaktadır. 

Avrupa Komisyonu yapay zekâ (YZ) sistemlerini tanımlamak 

için rehber yayınladı  

6 Şubat 2025 tarihinde Avrupa Komisyonu, YZ Yasası'nın yürürlüğe girmesinden bu yana 

merakla beklenen ve yapay zekada yasaklanmış uygulamalara ilişkin kılavuzdan kısa bir süre 

sonra, gelen yapay zekâ sistemlerine ilişkin kılavuzunu yayınladı. 

Belge; tedarikçilere, piyasa oyuncularına ve çeşitli paydaşlara bir sistemin YZ Yasası anlamında 

bir "YZ sistemi" oluşturup oluşturmadığını belirlemede yardımcı olmayı amaçlamaktadır. 

Yasaklanmış uygulamalara ilişkin kılavuzda olduğu gibi, YZ sistemlerine ilişkin kılavuz da 

yönetmelik maddelerinde yer alan yasal terimleri, ana kavramları, "YZ sistemi" tanımında yer 

alan unsurları ve yönetmelik ile diğer çeşitli Avrupa metinleri arasındaki etkileşimi listelemekte 

ve detaylandırmaktadır. 

Bağlayıcı olmayan açıklamalar doğrultusunda söz konusu belge; “karmaşık ve külfetli 

prosedürleri” ve uyum sağlama son tarihlerinin kısalığı” gibi hususlar sebebiyle “Avrupa'da 

inovasyonu engellediği” yönünde eleştirilen Yapay Zeka Yasasının özünü açıklamaya ve 

şirketlerin uyumuna yardımcı olmayı amaçlamaktadır. 
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Meta, gelecekteki Avrupa Yapay Zekâ Uygulama Kurallarının 

(Code Of Practice) "uygulanamaz" olduğunu söylüyor  

Facebook ve Instagram'ın ana şirketi olan Meta, 4 Şubat 2025 tarihinde Brüksel'de düzenlenen 

Meta’nın AB İnovasyon Günü 2025 (Meta’s EU Innovation Day 2025)etkinliğinde gelecekteki 

Yapay Zeka Uygulama Kurallarının imzalanmasına karşı olduğunu açıkladı. 

Meta’nın Küresel İlişkilerden Sorumlu Başkanı Joel Kaplan, son versiyonu AB'de gelecekteki 

yapay zeka modellerinin güvenilirliğini sağlamak için geliştirilmesine ve konuşlandırılmasına 

rehberlik etmeyi amaçlayan Yapay Zeka Uygulama Kuralları'nın "uygulanamaz ve yetersiz" 

olduğunu ve uygulama kurallarının "Batılı açık kaynaklı yapay zeka modelleri için gereksiz 

engeller" eklediğini ifade etmiştir. 

Öte yandan dijital sektörden sekiz lobi, Ocak ayı başında Komisyona bir bildiri göndererek 

Uygulama Kurallarının “YZ Yasası kapsamında öngörülmeyen siyasi veya yasal nitelikte ek 

gereklilikler” getireceğini savunmuşlardı. 

Sektördeki çeşitli kuruluşlara göre Avrupa Birliği yapay zeka 

alanında üçüncü bir yol ortaya koymalı 

Avrupa Yapay Zekâ Forumu (European AI Forum), AI-Data-Robotics-Association ve EIT Digital 

olmak üzere üç yapay zekâ kuruluşu, 29 Ocak 2025 tarihinde, yayınladıkları ortak basın 

açıklamasında Komisyonu Avrupa'da yapay zekânın geliştirilmesi için üçüncü bir yol bulmaya 

çağırmıştır. 

Kuruluşlara göre yapay zeka; şeffaflık, hesap verebilirlik ve sürdürülebilirlik gibi Birlik 

tarafından desteklenen değerlerle uyumlu olacak; Çin ve ABD'ye bağımlılıktan kaçınabilecek 

YZ modellerine kesin bir ilgi bulunması ile birlikte AB, yapay zekâ için cesur ve ileriye dönük bir 

vizyon tanımlayarak liderlik edebilecektir. 

Bunu başarmak için AB “Rekabetçilik Pusulası (Competitiveness Compass)”ndaki hedefleri 

doğrultusunda daha fazla özel yatırıma, idari yüklerin azaltılmasına ve sektör için "kalkınma 

koşullarının iyileştirilmesine" odaklanılması gerektiği savunulmaktadır. 

 

12 



                                                                                             
 

                                                                                                                            
T.C. Ticaret Bakanlığı 

Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü 
 

Birleşik Krallık AB ile daha derin bir entegrasyon sağlayarak 

ABD tarifelerinin etkisini telafi edebilir 

“Best for Britain” kuruluşu ve “Frontier Economics” şirketi tarafından yapılan araştırmalara 

göre, Birleşik Krallık (BK) ve AB arasında mal ve hizmet ticaretinde uyuma dayalı daha derin bir 

entegrasyon sağlanması BK’nın ihracatını %3,3 artırabilecek ve ABD’nin olası ticaret 

engellerine karşı denge sağlanabilecektir.  

ABD'nin tüm ithalata %20 oranında genel gümrük vergisi getirmesi durumunda dahi, derin 

entegrasyon senaryosu altında BK’nın ihracatı yine de %2,2 oranında kazanç sağlayacaktır. 

Raporda, hesaplamaların “sağlık ve bitki sağlığı önlemleri, ticarete yönelik teknik engeller ve 

hizmetlerle ilgili karşılıklı tanıma hükümlerinin kapsamına dayalı düzenleyici uyumun bileşik 

bir göstergesi”ne dayandığı belirtilmektedir. Öngörülen senaryo, BK’nın AB tek pazarına 

yeniden entegrasyonunu içermemektedir.  

Söz konusu senaryoda, büyük AB ekonomileri de fayda sağlayacaktır. Almanya’nın ihracatının 

%0,2, Fransa’nın ihracatının %0,4 artması beklenmektedir. Çalışma, ABD'nin genel tarifeler 

uyguladığı bir senaryoda hem BK’nın hem de AB'nin, uyumsuz olmaktansa daha yakın 

düzenleyici uyumla daha iyi durumda olacağını göstermektedir. 

Bu minvalde, uyum senaryolarında BK’nın kazancının AB’den daha fazla olduğu göz önünde 

bulundurulduğunda, BK’nın AB’ye müzakere için daha geniş bir teşvik seti sunmasının gerekli 

olabileceği belirtilmektedir. 

Avrupa Yatırım Bankası (EIB Global) ve AB, Kiribati’ye çok 

amaçlı deniz limanı inşa edilmesi için fizibilite çalışmaları 

yapılmasını teminen 2,5 milyon Avro hibe etti 

EIB Global ve AB’nin Pasifik Delegasyonu, Pasifik Okyanusu'ndaki Kiribati'de çok amaçlı bir 

liman ve dalgakıran inşa etme ve işletme fizibilite çalışmaları için 2,5 milyon Avroluk bir katkı 

anlaşması imzalamıştır. EIB Global, projenin teknik, çevresel ve sosyal uygulanabilirliğini 

değerlendirmek için teknik yardım sağlayacaktır. Çalışma tamamlandıktan sonra banka, 

kalkınma ortaklarıyla birlikte, bunu finanse etme olasılığını inceleyecektir. Girişim, AB'nin 

Avrupa ile dünyanın diğer bölgeleri arasındaki bağlantı için 'Küresel Geçit' stratejisinin bir 

parçasıdır ve Kiribati'nin stratejik bir ticari merkez olarak rolünü güçlendirmeyi 

amaçlamaktadır. 
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Özel sektör temsilcileri AB'yi doğrudan yabancı yatırım 

tarama kurallarının kapsamını sınırlamaya çağırıyor 

Bilindiği üzere, AB Üye Devletleri ve Avrupa Parlamentosu, 2020 yılında yürürlüğe giren AB’nin 

Doğrudan Yabancı Yatırım (DYY) güvenlik taramasını güçlendirmek amacıyla Komisyon 

tarafından 2024'te sunulan yasal değişiklikleri gözden geçirmektedir. Komisyon, bölgede son 

dönemde yaşanan jeopolitik gelişmeler nedeniyle DYY güvenlik taramasını 27 Üye Devlet için 

uyumlu standartlar ve prosedürler kapsamında zorunlu tutmak istemektedir. 3 Üye Devlet DYY 

Tarama Yönetmeliğini kabul etmemiştir.  

Bu çerçevede, Avrupa, ABD ve Avustralya'dan on beş özel sektör derneği, AB'nin doğrudan 

yabancı yatırım (DYY) tarama düzenlemesinin kapsamının mümkün olduğunca dar tutulması 

konusunda yasa koyuculara çağrıda bulunmuştur. Söz konusu dernekler, Komisyonun, 

kapsanan sektörleri azaltmasını beklemektedir. 

Bu kapsamda, bahse konu dernekler tarafından hazırlanan pozisyon belgesinde, önerilen 

düzenlemenin, yatırımcılar için önemli bir yük oluşturan mevcut karmaşık yatırım tarama 

kurallarının basitleştirilmesi için önemli bir fırsat olduğu ifade edilmiştir. Diğer taraftan, teklifin 

kapsamının geniş olmasının orantısız sayıda işlemi etkileyebileceği konusunda endişe 

duyulduğu belirtilmiştir. Komisyon tarafından önerilen teklifte askeri ekipman, çift kullanımlı 

mallar, kripto, yapay zeka, kuantum veya yarı iletkenler gibi yüksek teknolojili ürünler ve mali 

hizmetler gibi hassas kritik altyapılar bulunmaktadır.  

Şu anda sunulan değişiklikler, Parlamenterlerin ulusal bir DYY tarama sürecini izleyen 

kararlarda, gerekirse ulusal kararları geçersiz kılmak dahil olmak üzere, Komisyon için daha 

fazla yetki talep etmeye doğru ilerlediklerini göstermektedir. Bununla birlikte, Parlamenterler, 

tedarik zinciri dayanıklılığını yakalamak için kapsamı genişletmek istemektedirler. Sol görüşlü 

yasa yapıcılar elektrikli araçları da kapsama dahil etmek istemektedirler. İtalya ve Macaristan 

gibi milliyetçi hükümetler Komisyona daha fazla yetki verilmesine karşı çıkmaktadırlar.  

Avrupa Komisyonu, Shein ve ürünleri etrafındaki denetimi 

sıkılaştırmak için DSA'yı devreye soktu 

Tüketici Koruma İşbirliği (CPC) ağıyla ortak bir eylemin başlatıldığını duyurmasından yirmi dört 

saat sonra Komisyon, Shein'in yasaya uymayan faaliyetlerini araştırmak için Dijital Hizmetler 

Yasası'nı (DSA) devreye sokmuştur. Komisyon, Shein platformundan, sattığı mallar ve yorum 

sistemi ile ilgili bilgi talep ettiğini 6 Şubat 2025 tarihinde duyurmuştur.  
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Komisyon, Shein'den, ağlarındaki yasadışı içerik ve malların varlığıyla ilişkili riskler ile yorum 

sisteminin şeffaflığı ve araştırmacıların verilere erişimi hakkında bilgi ve belge sunmasını talep 

etmiştir.  

Shein’in ayrıca tüketicinin korunması, kamu sağlığı ve kullanıcıların refahı ile ilgili risk yönetim 

sistemi ve kullanıcıların kişisel verilerinin kullanımı konusunda Komisyona yanıtlar sunması 

gerekmektedir. 

Komisyon, Haziran ayında Shein'den kullanıcıların yasadışı ürünleri bildirmelerini sağlayan 

"bildirim ve eylem mekanizması" ve arayüzlerinin okunabilirliği ve küçüklerin korunması 

hakkında ek bilgi talep etmiştir. 

Shein’in Komisyonun taleplerini karşılamak için 27 Şubat 2025 tarihine kadar süresi 

bulunmaktadır.  

AB Gümrük Reformunu daha hızlı gerçekleştirmek ve 

gümrüklerde işlem ücreti getirmek istiyor  

Avrupa Komisyonu, Avrupa Birliği'nin gümrük reformu planlarını hızlandırmayı 

hedeflemektedir. Komisyon, e-ticaret yoluyla AB’ye gelen paket sayısının artması nedeniyle 

düşük değerli gönderilerdeki asgari vergi muafiyetini (de minimis) kaldırmanın yanı sıra ulusal 

gümrük yetkililerinin maliyetlerin karşılanması için gümrük işlem ücreti (handling fee) talep 

etmesini de istemektedir.  

2024 yılında AB’ye 4,6 milyar düşük değerli paket gelirken (günde 12 milyon paket) bunun 

%91’i Çin’den gelmektedir. Bu rakam, 2023’ün iki katı; 2022’nin üç katıdır. Bununla birlikte, 

gelen ürünlerin pek çoğu AB teknik düzenleme ve standartlarına uyumlu değildir. Bu nedenle, 

Komisyon, ulusal gümrük ve piyasa gözetimi yetkililerinin iş birliği halinde hareket etmelerini 

beklemektedir.  

AB Komisyonu tarafından yayımlanan e-ticaret gümrük yönetimiyle ilgili bildiride, Üye 

Devletler ve Avrupa Parlamentosu, çok az ilerleme kaydedilen 2023 gümrük reform paketi 

konusunda daha hızlı hareket etmeye davet edilmiştir. 

Reform paketi ile, 150 Avronun altındaki gönderiler için de minimis kuralının kaldırılması ve 

2026 yılına kadar bir gümrük otoritesi ile ortak veri merkezi kurulması planlanmaktadır.  
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Diğer taraftan, ABD de Çin malları için 800 ABD Doları altındaki de minimis kuralını kaldırmayı 

hedeflemektedir. ABD bir yandan Çin mallarına karşı kendi pazarını korumaya çalışırken diğer 

taraftan tüketicisini korumayı hedeflemektedir.  

AB Küresel Geçit Projesi kapsamında Laos’un sürdürülebilir 

kalkınmasını ve ekonomik toparlanmasını desteklemek için 

45 milyon Avro destek verecek 

Avrupa Birliği, Küresel Geçit program kapsamında Laos'a 2025-2027 yılları için 45 milyon 

Avroluk yeni bir hibe onaylamış ve ülkenin onuncu ulusal sosyo-ekonomik kalkınma planına 

desteğinin önünü açmıştır. 

Söz konusu fon, AB'nin Laos için Takım Avrupa stratejisi (2021-2025) kapsamında ülkenin 

dokuzuncu ulusal kalkınma planını desteklemek için verdiği yaklaşık 600 milyon Avroluk önceki 

taahhüdüne dayanmakta olup, yeşil ve kapsayıcı bir ekonomi, insan sermayesi ve iyi 

yönetişime odaklanmaktadır. 

Küresel Geçit (Global Gateway) yatırım açığını kapatmayı, ekonomik toparlanmayı 

desteklemeyi ve yeşil ve dijital geçişleri ilerletmeyi amaçlamaktadır. Bu destek aynı zamanda 

Laos'un En Az Gelişmiş Ülke (LDC) statüsünden çıkmasını da hedeflemektedir. 

Avrupalı dijital düzenleyiciler Çinli yapay zeka şirketi 

DeepSeek'i hedef alıyor  

Çin'in yeni yapay zeka şirketi DeepSeek'in 20 Ocak 2025 tarihinde küresel lansmanından bu 

yana halihazırda dört büyük ulusal otorite, modelin ve veri toplamanın ortaya çıkardığı 

sorunları inceleme altına almıştır.  

İlk olarak, geçen hafta başında DeepSeek'in GDPR'a uyumu konusunda ciddi şüphelerini dile 

getiren İtalya, DeepSeek’in "Avrupa düzenlemelerini ihlal etme riskinin yüksek olduğunu" öne 

sürmüştür. 

İtalyan makamları “YZ tarafından kullanılan öğrenme yöntemlerini netleştirmek” istemektedir. 

30 Ocak 2025 tarihinden bu yana İtalya'da söz konusu uygulamaya artık erişilememekte ve 

uygulama indirilememektedir. İtalyan yetkililer ise soruşturma başlattıklarını duyurmuştur. 
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İrlanda ve Belçika da İtalya’yı takip etme kararı almıştır. 29 Ocak 2025 tarihinde İrlanda, 

"İrlanda'daki veri sahipleriyle ilgili olarak gerçekleştirilen veri işlemeye ilişkin bilgi" talep 

etmiştir. 

Ertesi gün ise, Belçika Veri Koruma Otoritesi aldıkları şikayet üzerine “soruşturma” 

başlatacağını duyurmuştur. 

Fransa da diğer ülkelere katılarak 30 Ocak 2025 tarihinde şirketten bilgi talebinde 

bulunmuştur. Diğer üç düzenleyicide olduğu gibi Fransız veri koruma otoritesi de uygulamanın 

nasıl çalıştığı ve kullanıcıların gizliliğine saygı gösterip göstermediği konularında endişe 

duyduğunu ifade ederek YZ aracını "analiz ettiğini" belirtmiştir. 

AB, Üye Devletlerin eylemlerini dikkate aldığını ve yakından takip ettiğini ifade ederek 

DeepSeek'in "barındırma (hosting) hizmeti" yönüyle önümüzdeki aylarda dijital hizmetlere 

ilişkin düzenlemenin genel yükümlülüklerine uymak zorunda kalacağını vurgulamıştır. 

Komisyon uyardı: ABD yapay zeka çipi kısıtlamaları tek 

pazarın bölünmesi riskini tetikliyor 

Avrupa Komisyonu, Biden döneminin son günlerinde yürürlüğe giren bir önlem olan ABD'nin 

bazı AB Üye Devletlerine gelişmiş yapay zeka çipi ihracatına yönelik kısıtlamalarının etkisini 

değerlendirmektedir.  

Teknoloji egemenliğinden sorumlu komisyon üyesi Henna Virkkunen 11 Şubat 2025 tarihinde 

Avrupa Parlamentosu üyelerine yaptığı açıklamada, kısıtlamaların AB tek pazarında hem yapay 

zeka çiplerinin serbest dolaşımını hem de sınır ötesi yapay zeka hizmetlerini tehdit ettiğini 

söylemiştir.  

Brüksel, Washington'un eşit muamelesini sağlamak için diplomatik kanalları izleyecektir. 

Virkkunen, "AB Üye Devletlerinin ABD'nin güvenlik müttefikleri olduğunu ve herhangi bir 

tehdit oluşturmadıklarını" ifade etmiştir.  

Komiser, AB ülkelerinin çip tedarikçisi seçimini sınırlamanın onları daha az güvenli tedarikçilere 

doğru itebileceği konusunda uyarıda bulunmuştur. Genel olarak, kısıtlamaların yapay zeka 

hizmetleri söz konusu olduğunda iki farklı hızda hareket eden bir Avrupa'ya yol açacağına 

dikkat çekerek bu durumu kabul edemeyeceklerini belirtmiştir.  
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ABD'nin tedbiri, başta orta ve doğu Avrupa olmak üzere 17 Üye Devleti etkilemektedir. Fransa, 

Hollanda, Almanya ve Belçika yönünden ise herhangi bir kısıtlama bulunmamaktadır.  

Virkkunen, kısıtlamaların kaldırılmasının her iki tarafa da fayda sağlayacağını ve ABD'nin AB ile 

olan ticaret açığının azaltılmasına yardımcı olacağını sözlerine eklemiştir.  

Merkez Sol Sosyalistler ve Demokratlar grubundan Matthias Ecke, "AB'yi iki farklı katmana 

bölmek kesinlikle kabul edilemez. Biz tek bir pazarız; birlikte durmalıyız.” İfadelerini 

kullanmıştır.  

Dezenformasyon hakkında Uygulama Kuralları, Avrupa Dijital 

Hizmetler Yasası’nın ayrılmaz bir parçası haline geliyor 

“Çevrimiçi Yasadışı Nefret Söylemiyle Mücadeleye İlişkin Davranış Kuralları”nın 

eklenmesinden birkaç hafta sonra, artık Dijital Hizmetler Yasası'na (DSA) dahil edilme sırası 

“Dezenformasyon Hakkında Uygulama Kuralları”na gelmiştir.  

13 Şubat 2025 tarihinde Avrupa Komisyonu, X hariç tüm büyük çevrimiçi platformların, 

dezenformasyonla mücadele etme ve bu mücadeleyi resmileştirme konularındaki gönüllü 

taahhütlerini yerine getirmeyi kabul ettiğini duyurmuştur. 

Kurallar, bu platformların bağlılık düzeyine dair şüphe uyandıran son açıklamalara rağmen, 

aralarında Google, Meta, Microsoft ve TikTok'un da bulunduğu 40'tan fazla şirket tarafından 

kabul edilmiş ve imzalanmıştır.  

Komisyon, Kuralların DSA'ya dahil edilmesinin, "platformların DSA'ya uygunluğunu belirlemek 

için referans" olarak kullanılabileceği anlamına geldiğini belirtmiştir. Ancak Kurallara katılımın, 

uyumsuzluk şüphesi durumunda hafifletici bir etken olmadığını veya “masumiyet karinesi” 

teşkil etmediğini de eklemiştir. 

Bazı platformlar belirli türdeki “doğrulama” (fact-checking) önlemlerine ilişkin şüphelerini dile 

getirmişti. Google, "bu taahhüde uymanın YouTube ve Google Arama için sistemik 

dezenformasyon riskini azaltmaya yönelik 'uygun, alakalı ve uygulanabilir' bir yöntem 

olmadığını" belirtmiştir. 

Komisyon yetkilisince “Doğrulama konusunda farklı bir yaklaşıma sahip olan Google için bazı 

değişikliklerin yapıldığı, bunun Google’ın hem YouTube'un bulunduğu bir sosyal ağ hem de bir 

arama motoru olması sebebiyle özel bir durum teşkil ettiği, iç istişarelerin devam ettiği ve belki 

farklı bir çözüm bulunacağı ancak dezenformasyonla mücadeleye tamamen bağlı oldukları” 

dile getirilmiştir. 
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Meta ise kendi adına, "kamu duyurularına uygun olarak" şirketin "bu bölümün Facebook ve 

Instagram'a uygulanabilirliğini değerlendirmeye devam edeceğini" belirtirken, bu alanda 

gelecekte olası değişikliklere, yani "topluluk notlarına" planlanan geçiş konusuna dikkat 

çekmiştir. 

X tarafından benimsenen sistem ise halen Komisyon tarafından "etkililiğinin değerlendirilmesi" 

amacıyla incelenmektedir. 

Kurallar 1 Temmuz tarihinde DSA'ya entegre edilecektir. 

Daha İyi Düzenleme: Avrupa Komisyonu, basitleştirme 

stratejisinin detaylarını yavaş yavaş yayımlamakta 

Avrupa Komisyonu 12 Şubat 2025 tarihinde işletmeler üzerindeki idari yükü azaltmak ve 

politika uygulamalarını iyileştirmek amacıyla "Daha Basit ve Hızlı Bir Avrupa" başlıklı açıklama 

notunu paylaştı. Söz konusu açıklama notu, ay sonuna kadar beklenen ve detayları hâlâ belirsiz 

olan Sınırda Karbon Düzenlemesi Mekanizması (CBAM - SKDM) dahil olabilecek önemli bir 

"omnibus" girişimini vurgulamaktadır. Komisyon ayrıca InvestEU aracılığıyla yatırımları 

destekleyecek bir teklif ve KOBİ'lere benzer şekilde 'orta büyüklükteki' şirketler için esneklik 

sağlayacak başka bir "omnibus" önerisi planlamaktadır. 

Komisyon, raporlama yükümlülüklerini %25 oranında (KOBİ'ler için ise %35 oranında) 

azaltmayı ve ilerlemeyi yıllık olarak izlemeyi hedeflemektedir. Ayrıca, Üye Devletlerin AB 

mevzuatına uyum sağlamasını güvence altına alarak, önceden eylem diyalogu gibi stratejiler 

kullanarak ve ihlal davalarının daha hızlı kapanmasını sağlamak için uygulamayı güçlendirmeyi 

planlamaktadır. 

Komisyon, açıklama notunda yasaların basitleştirilmesinin deregülasyona yol açmaması 

gerektiğini vurgulamış ve ortak yasama organlarını önerilen değişikliklerin etkisini 

değerlendirmeye teşvik etmiştir. Bazı Avrupa Parlamentosu üyelerinin çevresel ve sosyal 

standartların zayıflatılması konusunda endişeleri olmasına rağmen, Komisyon, basitleştirme 

önlemleri için hızlı bir işlem süreci çağrısında bulunmuştur. Ancak, Komisyonun Parlamento 

gruplarıyla önceden istişarelerde bulunmaması eleştirilmiş ve bu durum, olası politika geri 

adımlarına dair endişeleri gündeme getirmiştir. Parlamento üyeleri ayrıca Başkan Ursula von 

der Leyen'in genel kuruldaki tartışmalarda bulunmamasını eleştirmiştir. 
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ABD Başkanı Trump’ın ticaret konusundaki tutumuna tepkiler 

AB’nin önceki Ticaret Komiseri Cecilia Malmström’ün merkezi Washington DC’de olan 

Peterson Institute for International Economics (PIIE) adlı düşünce kuruluşunda yayınladığı 

makalede Donald Trump'ın Beyaz Saray'a dönmesiyle, AB’nin ticaret politikasında ikili bir 

yaklaşım planladığını, bu yaklaşıma göre, AB'nin müzakerelere açık kalırken ticaret savunma 

önlemleri hazırlamayı planladığı İfade edilmiştir. 

Malmström, daha güçlü bir iç pazar oluşturmanın olası ticari gerginliklerine karşı en iyi 

savunmayı sağlayacağını belirtmiş, ayrıca Avrupa liderlerini, bu belirsizlik anını gecikmiş 

ekonomik reformları uygulamak ve Asya-Pasifik CPTPP'ye katılma gibi yeni ticaret anlaşmaları 

imzalamak için kullanmaya çağırmıştır. 

AB, Asya-Pasifik bölgesinde uluslararası dijital ticarette kendi 

normlarını yaygınlaştırmaya çalışıyor 

Avrupa Komisyonu, Singapur ile geçen yaz tamamlanan dijital ticaret anlaşmasının onay 

sürecini başlatmıştır. Bu anlaşma, Dünya Ticaret Örgütü’ndeki (DTÖ) E-Ticaret Anlaşmasının 

çoklu bir anlaşma olarak kabulüne yönelik belirsizliklerin sürdüğü bir dönemde önemli bir 

gelişme olarak görülmektedir. 

Anlaşma, AB’nin 2023 Hint-Pasifik stratejisinin bir parçası olup Japonya ve Güney Kore ile 

yapılan dijital ortaklık anlaşmalarına benzer bir dijital ticaret iş birliği mekanizması 

içermektedir. AB, Singapur ile yaptığı e-ticaret anlaşmasını 2014’te imzalanan ve içinde e-

ticaret bölümü bulunmayan STA’sına entegre edecektir.  

Anlaşma, veri konusuna bölge ülkelerinin yaklaşımını yansıtan CPTPP Anlaşması yazımındansa 

AB yaklaşımını yansıtan bir hüküm içermesi açısından önem arz etmektedir. Buna göre 

verilerin sınır ötesi aktarımına ilişkin keskin bir açıklıktan ziyade veri akışının hangi veri 

yerelleştirme zorunlulukları ile engellenemeyeceğini belirterek daha belirsiz bir yazım 

benimserken kişisel verilere ilişkin tam bir istisna öngörmesi nedeniyle daha korumacı bir 

yaklaşımı yansıtmaktadır.  

Anlaşmada ayrıca, DTÖ E-ticaret Anlaşmasından ABD’nin son dakikada geri çektiği şirketlerin 

kaynak kodlarını paylaşmalarını şart koşan düzenlemelerin yapılmasını engelleyen hüküm de 

yer almaktadır. Anlaşma, DTÖ’nün e-ticaret anlaşmasındaki elektronik sözleşmeler, faturalar 
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ve çevrimiçi tüketicinin korunması gibi hükümleri de içeriyor ve taraflar arasında elektronik 

işlemler için gümrük vergisi uygulanmasını yasaklamaktadır. 

Bu gelişmeler, ABD'nin küresel dijital ticaret kurallarını şekillendirmede geri planda kalmasıyla 

birlikte, AB’nin kendi normlarını küresel ticaret sistemine daha fazla entegre etme çabalarının 

bir parçası olarak değerlendirilmektedir. 

ABD’nin OECD vergi müzakerelerinden çekilmesi Dijital 

Hizmet Vergisini tekrar gündeme getirdi 

6 Şubat 2025 tarihinde Avrupa Parlamentosunun Vergi İşleri Alt Komitesi (FISC) ile AB İklim 

Komiseri Wopke Hoekstra arasında yapılan görüşmede, Donald Trump’ın yeniden ABD Başkanı 

seçilmesi ve ABD’nin OECD’de süren küresel vergilendirme müzakerelerinden çekilmesi 

gündeme gelmiştir.  

Parlamento üyeleri, Komisyonun OECD müzakerelerinde nasıl bir tutum izleyeceğini ve AB’nin 

dijital hizmet vergisini hayata geçirerek büyük Amerikan teknoloji şirketlerini vergilendirme 

konusunda adım atıp atmayacaklarını sormuştur.  

Hoekstra, Nisan ayında OECD içinde benzer görüşteki ülkeler ile bir toplantı yapılacağını ve 

ABD’nin niyetlerini değerlendireceklerini söylemiştir. Aynı zamanda AB Üye Devletleriyle de 

bu konuları proaktif bir şekilde görüşeceğini eklemiştir. Dijital hizmet vergisinin gerekliliğinin 

değişmediğini ve bunun bir adalet meselesi olduğunu vurgulamıştır. 
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AB, ABD'nin çelik ve alüminyum vergilerine karşılık vermeye 

hazırlanıyor 

ABD Başkanı Donald Trump tarafından imzalanan 10 Şubat 2025 tarihli Kararname ile, AB Üye 

Devletleri başta olmak üzere, Arjantin, Avustralya, Brezilya, Kanada, Japonya, Meksika, Güney 

Kore ve Birleşik Krallık’a yönelik mevcut çelik ve alüminyum tarifelerine ilişkin muafiyet ve 

istisnalar yürürlükten kaldırılmış, 12 Mart 2025 itibarıyla bu ülkelerden ithal edilen çelik ve 

alüminyum ürünlerine %25 oranında gümrük vergisi getirilmiştir. 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, bu kararı büyük bir üzüntüyle karşıladıklarını, 

söz konusu tarifelerin iş dünyasını olumsuz etkileyeceğini ve tüketicilere ek maliyet 

getireceğini belirterek, AB’nin buna kararlı ve orantılı karşı önlemlerle yanıt vereceğini 

açıklamıştır.  

Başkan von der Leyen ayrıca, AB'deki çalışanları, işletmeleri ve tüketicileri korumak için gerekli 

adımların atılacağını net bir dille ifade etmiş, AB’nin bu tarifelere karşılık olarak yeni ticari 

önlemler alabileceğinin sinyalini vermiştir. 

Öte yandan, konuyla ilgili olarak AB basınında yer alan haberlerde, AB’nin bu yeni tarifelere 

karşılık olarak misilleme yapabileceğine dikkat çekilmiştir. Bu haberlerde: 

• AB’nin geçmişte benzer tarife düzenlemelerine misilleme olarak bazı motosikletler, kot 

pantolonlar, çakmaklar, kızılcık suyu ve burbon gibi Amerikan ürünlerine ek vergiler 

getirdiği, dolayısıyla ABD’nin yeni düzenlemesine karşı benzer karşı önlemler 

alınabileceği, 

• Von der Leyen’in Paris’te ABD Başkan Yardımcısı JD Vance ile yaptığı görüşmede, ABD 

ile Çin'in çelik üretimindeki aşırı kapasitesine karşı ortak bir strateji geliştirilmesi 

konusunda iş birliği yapabileceklerini dile getirdiği, 

• AB'nin en büyük çelik üreticilerini temsil eden Eurofer ve Alman çelik üreticilerinin, 

AB’nin ABD'ye yıllık çelik ihracatının toplam üretiminin yaklaşık %20’sini oluşturduğunu 

ve yeni tarifelerin Avrupa çelik sektörünü ciddi şekilde etkileyeceğini vurguladığı, 

• AB’nin, ABD'ye yapılan çelik ve alüminyum ihracatında üçüncü büyük kaynak olduğu ve 

bu tarifelerin transatlantik ticaret ilişkilerinde gerilimi artıracağı, 

• Ticaret ve Ekonomik Güvenlikten Sorumlu Komiser Maroš Šefčovič’in, yeni tarifeleri 

“kazan-kazan değil, kaybet-kaybet senaryosu” olarak tanımladığı ve bunların ABD'deki 

tüketiciler ve işletmeler için de maliyetleri artırarak enflasyonu tetikleyebileceğini 

belirttiği ifade edilmiştir. 
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Ermenistan Parlamentosu AB ile katılım müzakerelerinin 

başlatılmasına ilişkin tasarıyı ilk mütalaada onayladı 

12 Şubat 2025 tarihinde Ermenistan Parlamentosu, AB’ye katılım müzakerelerinin 

başlatılmasını amaçlayan bir tasarıyı ilk mütalaada kabul etmiştir. Ermenistan Parlamentosuna 

göre tasarı, “Ermenistan Cumhuriyeti'nin, halkın iradesini ifade ederek, Ermenistan'ı güvenli, 

emniyetli, gelişmiş ve müreffeh bir ülke haline getirme görevini üstlendiğini ve Ermenistan'ın 

Avrupa Birliği'ne katılım sürecinin başladığını ilan ettiğini” belirtmiştir. 

AB ve Meksika güncellenmiş ticaret anlaşmasını yaz aylarında 

imzalamayı planlıyor  

AB ve Meksika, Ocak ayında güncellenmiş bir ticaret anlaşması üzerinde yürüttükleri 

müzakereleri tamamlamışlardı. AB basınında yer alan haberlere göre, anlaşmanın yaz 

aylarından önce imzalanması hedeflenmektedir.  

Avrupa Komisyonunun anlaşmayla ilgili müzakerecisi Paolo Garzotti, Avrupa Parlamentosunun 

Meksika delegasyonu toplantısında yaptığı açıklamada “Anlaşma üzerindeki teknik çalışmalar 

önemli ölçüde ilerledi.” ifadelerine yer vermiştir.  

Anlaşma, önümüzdeki aylarda onay için AB kurumlarına gönderilecektir. Garzotti, anlaşmanın 

mevcut başarılı bir ikili anlaşma üzerine inşa edilmesi nedeniyle Avrupa tarafında sorunsuz bir 

onay beklediğini belirtmiştir.  

AB diplomatik servisinden Marianne Van Steen, resmi imzanın bu yıl içinde gerçekleştirilecek 

bir AB-Meksika Zirvesinde atılacağını ifade etmiştir. AB, on yıllık bir aranın ardından, Meksika 

ile ikili zirveleri yeniden canlandırmayı planlamaktadır.   

Avrupa Parlamentosunda AB-Mercosur ticaret anlaşmasına 

ilişkin tartışmalar devam ediyor 

Avrupa Komisyonunun, AB ile Mercosur ticaret anlaşmasına ilişkin müzakereleri 

tamamlanmasının ardından anlaşmanın imzalanmasına ilişkin tartışmalar halen devam 

etmektedir. 13 Şubat 2025 tarihinde Avrupa Parlamentosunda gerçekleşen tartışmalar, 

çoğunluğun sağlanmasının zor olduğunu bir kez daha göstermiştir. 

Parlamento üyeleri, başka bir metin üzerinde 12 Şubat 2025 tarihinde gerçekleştirilen 

oylamada gelecekteki anlaşmanın genetiği değiştirilmiş gıda ithalatı üzerindeki olumsuz 
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etkisini kınayan bir değişiklik önergesini kabul etmişlerdir. Bununla birlikte, Avrupa Komisyonu 

ve Üye Devletlere anlaşmadan vazgeçme çağrısında bulunan bir başka değişikliği 

onaylamamışlardır. 

Değişiklikleri sunan Sol Grup’tan (The Left) Fransız Manon göre, oylama “ciddi endişeler 

olduğunu” ve “lehte çoğunluk olmadığını” göstermektedir. Anlaşmayı reddeden değişiklik 

önergesi 47 oyla reddedilmiştir. 

Yenilen Avrupa (Renew Europe) ve Sosyalistler ve Demokratlar (S&D) grupları için durum, 

Avrupa Komisyonunun Mercosur ile yapılan anlaşmaya Paris Anlaşması’na uyumu temel bir 

madde olarak dâhil ettiğini açıklamasıyla değişmeye başlamıştır. Daha önce anlaşmaya 

eleştirel yaklaşan bazı üyeler, bu süreçte analiz yapmak için acele etmese de, artık daha ılımlı 

bir tutum sergilemektedir. 

Sosyalistler ve Demokratlar üyesi Belçikalı Kathleen van Brempt, "Anlaşmanın yalnızca 

ekonomik açıdan değil, çevre ve işçiler açısından da faydalı olmasını sağlamalıyız." diyerek 

partisinin bu analiz sürecinde adil bir ortak olacağını belirtmiştir. 

Yenilen Avrupa içindeki uzun süredir devam eden destekçiler ise anlaşmayı savunmaya devam 

etmektedir. Alman Svenja Hahn (Yenilen Avrupa), "Çiftçilerimizi etkileyen serbest ticaret 

değil, aşırı bürokrasidir." ifadelerini kullanırken, Fransız meslektaşı Marie-Pierre Vedrenne 

anlaşmaya yönelik eleştirilerini yumuşatarak daha dengeli bir perspektife sahip olduğunu dile 

getirmiştir. Anlaşmanın potansiyel etkileri konusunda şüpheleri olduğunu belirten Vedrenne, 

aynı zamanda "korumacılığın daha da körüklenmesi" fikrine karşı çıktığını söylemiştir. Yenilen 

Avrupa’nın Fransız delegasyonu, bir önceki gün anlaşmanın reddedilmesini talep eden 

değişiklik önergesine destek vermemiştir. 

Bu durumun, büyük çoğunluğu anlaşmanın koşulsuz destekçisi olan Avrupa Halk Partisi (EPP) 

üyelerine yeniden umut vereceği değerlendirilmektedir. Avrupa-Latin Amerika Parlamenter 

Asamblesi Delegasyonu Başkanı Gabriel Mato (EPP, İspanyol), “İstihdam yaratmamız ve 750 

milyon tüketiciden oluşan bir pazarın kapılarını açmamız gerekiyor.” diyerek anlaşmayı 

savunmuştur. 

Ancak Çiftçiler ve Tarım Avrupa Partisi (PfE), Avrupa Muhafazakarları ve Reformcular (ECR) 

ile Avrupa Uluslar ve Özgürlükler (ESN) gruplarının yanı sıra Yeşiller/Avrupa Özgür İttifakı 

(Greens/EFA) ve Sol grupları, Avrupa çiftçilerini tarımsal ithalat akınından korumanın 

ekonomik faydalardan daha öncelikli olduğunu vurgulamaktadır. Avrupa Muhafazakarları ve 
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Reformcular üyesi Polonyalı Patryk Jacki, "Eğer anlaşma bu kadar iyi ise, çiftçiler neden 

protesto ediyor?” diyerek tepkisini dile getirmiştir. 

Özellikle ormansızlaşma başta olmak üzere çevresel kaygılar, Yeşiller/ Avrupa Özgür İttifakı 

ve Sol gruplarını endişelendirmeye devam etmektedir. 

Tüm bu tartışmalara karşılık olarak, AB Ticaret ve Ekonomik Güvenlik Komiseri Maroš Šefčovič, 

çevrenin ve işçilerin korunmasının, bir anlaşma yapılması halinde, anlaşma olmamasına kıyasla 

daha iyi güvence altına alınacağını belirtmiştir. Ayrıca, Avrupalı çiftçilerin hassas sektörlerde 

tarife kotaları ve gelecekte oluşturulması planlanan bir rezerv fonu aracılığıyla korunacağını 

ifade etmiştir. 

AB, Çin menşeli biyodizele kesin anti-damping vergisi 

uygulayacak 

Avrupa Komisyonu, 11 Şubat 2025 tarihinde, Çin menşeli biyodizele yönelik geçici anti-

damping vergisini kesin vergiye dönüştürmüştür. Geçici önlemler, Ağustos 2024 tarihinden bu 

yana yürürlükteydi. Avrupa Komisyonu gerçekleştirdiği soruşturma sonucunda, kesin bir anti-

damping vergisi uygulanması gerektiğine karar vermiştir. Bu anti-damping vergisi, net fiyatın 

%10'u ile %35,6'sı arasında değişen bir tutarda uygulanacaktır. 

Biyodizele yönelik anti-damping vergisi veya telafi edici vergiler halihazırda Arjantin, 

Endonezya ve ABD’ye uygulanmaktadır.  

Uygulama Tüzüğü için bkz. 
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